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ÖZ: Bu çalışmada, çeşitli akademik disiplinlerde yer alan 150 cesaret tanımının içerik analizini yapılarak cesaret 
kavramı incelenmiştir. Çalışmanın amacı, farklı yaklaşımları nedeniyle anlaşılması ve tanımlanması zor bir kavram 
olan cesaretin, net olmayan doğasını açıklığa kavuşturmaktır. Bu çalışmada, farklı cesaret tanımlarının kapsamlı 
bir içerik analizi yapılarak ve çok yönlü cesaret tanımlarının ortak özellikleri belirlenmiş, tanımlar farklı 
özelliklerine göre kategorize edilmiş, böylece cesaretin daha iyi anlaşılmasına katkıda bulunmak amaçlanmıştır. 
Çalışmanın bulguları, farklı disiplinlerde, cesaret üzerine araştırma yapan bilim insanlarına, karmaşık bir doğaya 
sahip olan cesaret kavramını, uygun bir anlam ve içerikte kullanmalarına katkı sağlayacaktır. 
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ABSTRACT: In this study, the concept of courage was examined by content analysis of 150 definitions of courage 
in various academic disciplines. The aim of the study is to clarify the unclear nature of courage, which is a difficult 
concept to understand and define due to different approaches. In this study, a comprehensive content analysis 
of different definitions of courage was made, the common features of multifaceted definitions of courage were 
determined, and the definitions were categorized according to their different features, thus aiming to contribute 
to a better understanding of courage. The findings of the study will contribute to scientists doing research on 
courage in different disciplines to use the concept of courage, which has a complex nature, in an appropriate 
meaning and content. 
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1. GİRİŞ 
 
Cesaret felsefe, psikoloji ve sosyoloji gibi çeşitli disiplinlerde incelenmiş bir kavramdır. 

Tarih boyunca farklı şekillerde tanımlanmış olan karmaşık ve çok yönlü bir yapıdadır. Cesaret 
risk alma, zorluklarla yüzleşme ve korku ya da endişe karşısında harekete geçme isteği ile 
ilişkilendirilmiştir (Avey vd., 2010). Bir amaç uğruna, acıya veya sıkıntıya katlanma yeteneği 
olarak görülmüştür (Snyder vd., 1991). Ayrıca cesaret, kişinin inanç ve değerlerini savunması 
da dâhil olmak üzere ahlaki ve etik davranışlarla da yakından ilişkilendirilmiştir (Tangney, 
1991). 

Cesaretin sayısız konu edilmesine rağmen, cesareti tam olarak neyin oluşturduğu ve 
nasıl ölçülebileceği konusunda hala çok fazla tartışma vardır. Bu zor ve gizemli kavramı daha 
iyi anlamak için araştırmacılar cesaret tanımlarının içerik analizlerini yapmışlardır (Örn., Mert, 
2021b). Bu tür araştırmalar, geniş bir tanım örneklemini inceleyerek, cesaretin anlamını 
netleştirmeye yardımcı olabilecek ortak temaları ve özellikleri belirlemeyi ön plana 
çıkartmıştır. Bu kapsamda, cesaretin önemli bir bileşeni, risk almaya ve kişinin konfor alanının 
dışına çıkmaya istekli olmasıdır. Bu, kişinin korku ve endişeleriyle yüzleşmesinin yanı sıra 
belirsizlik ve muğlaklığı kucaklamayı da içerebilir.  

Cesaretin iş hayatındaki önemli bir boyutu, cesur bireylerin çoğunluktan veya otorite 
figürlerinden farklı olsalar bile, fikirlerini açıkça dile getirebilme becerisidir. Bu, çalışanların 
cezalandırılma veya alay edilme korkusu olmadan risk almakta kendilerini rahat hissettikleri 
bir psikolojik güvenlik gerektirir (Edmondson, 2018). Detert ve Edmondson'ın (2011) belirttiği 
gibi, bazı örtük sesler otosansür yaratabilir ve işyerinde açık iletişimi engelleyebilir. Çalışanları 
bakış açılarını ve fikirlerini ifade etmeye teşvik etmek, inovasyona ve daha iyi karar almaya yol 
açabilir. Bu da hem onlar, hem de onları yöneten liderler için cesur olmayı gerektirir. 

Ancak cesur lider olmak, her zaman sanıldığı gibi gözü kara davranmayı değil, bazen 
incinebilirlik, savunmasızlık ve özgünlük sergileyerek hatalarını kabul etmeyi ve gelişmek için 
geri bildirim istemeyi gerektirir. Bu istek, işyerinde güven ve açıklık duygusu yaratmanın yanı 
sıra, çalışanlar için cesur davranışları modellemeyi gerektirir (Brown, 2015). Luthans ve Avolio 
(2003), çalışanlar arasında cesaretli davranışların tanınması ve ödüllendirilmesinin bu 
davranışı pekiştirebileceğini ve büyüme kültürü yaratabileceğini öne sürmektedir. 

Dayanıklılık oluşturmak ve korkuyu yönetmek de cesaretin bir diğer önemli yönüdür. 
Luthans ve Youssef (2007) cesaretin önemli bir parçası olan pozitif örgütsel davranışın, 
çalışanların stres ve zorluklarla başa çıkmak için ihtiyaç duydukları psikolojik kaynakları 
geliştirmelerine yardımcı olabileceğini belirtmektedir. Bu, kaygıyı yönetmek ve dayanıklılık 
oluşturmak için eğitim ve kaynakların yanı sıra çalışanları risklerden tamamen kaçınmak yerine 
hesaplanmış riskler almaya ve başarısızlıklardan ders çıkarmaya teşvik etmeyi içererir (Owens 
& Hekman, 2012). 

Belki cesaretin bahse konu bu önemli içerik ve etkisinden dolayı, son yıllarda, cesaret 
konusu Türkçe literatürde giderek artan bir ilgi görmeye başlamıştır. Psikoloji, örgütsel 
davranış ve sosyal bilimler gibi çeşitli alanlardaki araştırmacılar, cesaret kavramını ve farklı 
ortamlardaki etkilerini daha iyi anlamak için çalışmalar yürütmüştür. 

Araştırma alanlarından önemli bir bölümü, cesaret ve örgütsel davranış arasındaki 
ilişkiye odaklanmıştır. Örneğin, Mert ve Köksal (2022) kişilik ve örgütsel bağlılık arasındaki 
ilişkide sahil güvenlik personelinin sahip olduğu cesaretinin rolünü araştırmıştır. Koksal ve 
Mert (2023) tarafından yapılan bir çalışmada ise, cesaretin tükenmişlik üzerindeki etki 
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incelenmiştir. Farklı bir disiplinde ise, Mert ve Aydemir (2019) ile Aydemir ve Mert (2018) 
yönetsel cesaretin tarihsel kökenleri üzerine bir çalışma yapmış ve Eski Türk yazıtlarında 
cesaretin etkili liderlik için önemli bir özellik olduğunu tespit etmiştir. Ayrıca, bazı çalışmalarda 
cesaretin yönetimdeki rolü ve önemi detaylıca incelenmiştir (Mert, 2022b; Şen ve Mert, 2020; 
Mert, 2007). 

Bir başka araştırma alanında ise, cesareti ölçmek için ölçeklerin geliştirilmesi ve 
uyarlanması üzerine odaklanmıştır. Bu kapsamda, Mert ve Köksal (2022) işyeri sosyal cesaret 
ölçeğini Türkçe’ye uyarlamış ve yaşam memnuniyeti üzerindeki etkisini araştırmıştır. Bir başka 
çalışmada Mert (2022a), işyerinde cesaretle ilgili makalelerin bibliyometrik analizini yapmış ve 
konunun literatürdeki artan önemini vurgulamıştır. 

Mert (2021a), kahramanlık olgusunu ve cesaretle ilişkisini daha iyi anlamak için bir 
literatür taraması yapmıştır. Bir başka çalışmada Mert (2021b), cesaretin ve bileşenlerinin keşfi 
üzerine açıklayıcı nitel bir araştırma ve literatür taraması (Mert, 2021d) gerçekleştirmiş ve 
cesareti eski bir erdem olarak tekrar keşfetmenin önemine dikkat çekmiştir. Mert (2021c), 
cesareti farklı ortamlarda anlamak ve uygulamak için modeller sunmuş ve literatürde cesaretin 
modellenmesinin bir özetini yapmıştır.  Ayrıca, cesaretin aracı ve düzenleyici bir değişken 
olarak da rol oynadığı düşünülerek, örgütsel adalet, yaşam tatmini ve mutluluk arasındaki 
ilişkide işyeri sosyal cesaretinin aracılık (Mert, Sen ve Alzghoul, 2022) ve teknolojik türbülansın 
yenilikçi performans üzerindeki etkisinde cesaretin düzenleyici rolü (Namal vd., 2023) 
araştırlmıştır. Bir başka çalışmada ise, cinsiyete dayalı çoklu grup analizinde işyeri sosyal 
cesareti ve örgütsel adalet arasındaki ilişki (Köksal, Mert ve Gürsoy, 2022) incelenmiştir. 

Özetle, Türkçe literatürde cesaret üzerine yapılan bu ve benzeri çalışmalar, cesaret 
kavramıınn ve etkilerinin daha iyi anlaşılmasına katkıda bulunmuştur. Araştırmalar, cesaretin 
liderlik, örgütsel davranış ve kişisel gelişim açısından önemini vurgulamıştır. Ancak, cesaretin 
hala tam anlaşıldığı, neyin gerçekten cesur bir davranış olduğunun tam olarak bilindiği 
söylenemez. Farklı anlayış ve yaklaşımlarla şekillenmiş cesaret tanımları, cesaretin 
anlaşılmasında, ortak bir anlayış geliştirilmesinde, dolayısıyla “doğru cesaret teşhisi” 
konulmasında, başvurabileceğimiz asıl kaynak olarak karşımıza çıkmaktadır. “Anlaşılamayan 
tanımlanamaz” kabul ve çıkışının, doğal bir sonucu olarak, cesaret tanımlarının cesaret 
anlayışının bir özlü ifadesi olduğu kabul edilebilir. Dolayısıyla, bu çalışmada da amaçlandığı 
gibi, eğer cesaret tanımları araştırılır ve analiz edilirse, cesaretin ne olduğu, daha iyi 
anlaşılabilecektir. Yukarıda bahsi geçen ve giderek artan cesaret çalışmalarının bundan sonra 
da artarak devam edeceği düşüncesinden hareketle, cesaretin bir değişken olarak kullanıldığı 
ve kullanılacağı çalışmalarda, araştırmacılara cesaretin düşünüldüğünden daha derin bir 
kavram olduğunu gösterebilmenin dahi, bundan sonra yapılacak bu çalışmalara anlamlı bir 
katkı sağlayacağı söylenebilir.  Bu düşünme ve gayretten hareketle, içerik analizinin kullanıldığı 
bu çalışmada, polisemik bir terim olan cesaretin, çeşitli anlamlarını ve özellikleri açıklığa 
kavuşturulmaya çalışılmıştır.  

1. Cesareti Anlamak 
Terimleri tanımlamak, onları hayatın çeşitli yönlerinde anlamak ve uygulamak için çok 

önemlidir. Açıklık ve kesinlik sağlayarak, bireylerin belirli bir konuyu tartışırken aynı anlam 
birliğinde olmalarını sağlar. Akademik yazımda, terimleri tanımlamak açık iletişimin kritik bir 
bileşenidir. Araştırmalar, terimleri tanımlamanın yanlış anlamaları önleyebileceğini ve 
iletişimde tutarlılığı teşvik edebileceğini göstermiştir (Buckton vd., 2015). Terimleri 
tanımlamak, eleştirel düşünmeyi teşvik etmek ve öğrenmeyi geliştirmek için de gereklidir. 
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Dahası, terimlerin tanımlanması verimli tartışmaları kolaylaştırabilir ve herkesin aynı 
fikirde olmasını sağlayabilir. Ayrıca bireylerin varsayımlarda bulunmaktan kaçınmalarına ve 
kullandıkları kelimeler hakkında daha dikkatli düşünmelerine yardımcı olabilir (Dörnyei, 2007). 
Genel olarak araştırmalar, terimleri tanımlamanın etkili iletişim ve eleştirel düşünme için çok 
önemli olduğunu göstermektedir. Kavramları netleştirerek ve tutarlılığı teşvik ederek, bireyler 
anlayışlarını geliştirebilir ve fikirleri daha etkili bir şekilde uygulayabilirler. 

Cesareti tanımlamak zordur, çünkü bireysel farklılıklar, kültürel, sosyal normlar ve 
durumsal bağlamlar gibi çeşitli faktörlerden etkilenebilen karmaşık ve çok boyutlu bir 
kavramdır. Cesaret farklı şekillerde ortaya çıkabilir ve çeşitli ortamlarda gösterilebilir, bu da 
tüm olası tezahürleri kapsayan kapsamlı bir tanım sağlamayı zorlaştırır. Ayrıca, cesaret öznel 
bir deneyimdir, yani bireylerin cesur olmanın ne anlama geldiğine dair farklı algıları ve 
yorumları olabilir. Bu nedenle, cesaretin tanımı disipline, bağlama ve bireysel bakış açısına 
bağlı olarak değişebilir. 

Cesaretin farklı boyutlarını daha iyi anlamak için literatür taraması yapılmış ve 150 
farklı cesaret tanımı incelenmiştir. Aşağıda, yapılan bu çalışmada cesaret tanımlarını bulmaya 
çalışırken göz önünde bulundurulan bazı genel ilkeler yer almaktadır (Tablo 1). 

 Tablo 1: Cesaret Tanımlarını Seçmek için Genel İlkeler 
Prensip Açıklama 

Çeşitli kaynaklar 
Akademik dergiler, kitaplar, çevrimiçi veri tabanları ve diğer kaynaklar dahil olmak 
üzere geniş bir kaynak yelpazesine başvurulmuştur. Bu yaklaşım, toplanan tanımların 
çok çeşitli perspektifleri ve disiplinleri temsil etmesini sağlamıştır. 

Tanım çeşitliliği 
Cesaret, farklı akademisyenler tarafından çeşitli şekillerde kavramsallaştırılan 
karmaşık ve çok yönlü bir yapıdır. Olgunun kapsamlı bir şekilde anlaşılabilmesi için 
bu çeşitliliği yakalayan farklı tanımların bir araya getirilmesi gerekmiştir. 

Bağlamsallaştırma 
Cesaretin tanımı kültürel, tarihsel veya durumsal gibi bağlamlara bağlı olarak 
değişebilir. Bu nedenle, anlamını tam olarak anlamak için her bir tanımın 
oluşturulduğu bağlamı göz önünde bulundurmak dikkate alınmıştır. 

Açık kriterler 
Dahil etme ve hariç tutma için net kriterler belirlemek, toplanan tanımların araştırma 
sorusuyla ilgili ve uygun olmasını sağlamak açısından dikkate alınmıştır. 

 

Genel olarak, çeşitli kaynaklardan bir dizi cesaret tanımı toplamak ve bunları 
bağlamsallaştırmak, yapının daha kapsamlı bir şekilde anlaşılmasını sağlayabilir. Bu kapsamda, 
Tablo 2'de çalışmada kullanılan cesaret tanımlarının bazı bibliyometrik özellikleri yer 
almaktadır. 

Tablo 2: Seçilen Cesaret Tanımlarının Bibliyometrik Özellikleri 
Özellikler Açıklama 

Zaman aralığı 
Tanımlar belirli bir zaman aralığında çeşitli kaynaklardan alınmıştır. En eski tanım MÖ 
4. yüzyıla kadar uzanırken, en yeni tanımlar son yıllara aittir. 

Disiplinler 
Cesaret tanımları felsefe, psikoloji, sosyoloji ve örgütsel davranış dahil olmak üzere 
çeşitli akademik disiplinlerden bulunmuştur. 

Odaklanma 
Bazı tanımlar kişisel cesarete odaklanırken, diğerleri örgütler, sosyal hareketler veya 
siyaset bağlamında cesarete odaklanmıştır. 

Temalar 
Tanımlarda korkuyla yüzleşmek, risk almak, doğru olanı savunmak, engellerin 
üstesinden gelmek ve dayanıklılık sergilemek gibi çeşitli temalara rastlanmıştır. 

Kaynak türü 
Tanımlar, akademik dergiler, kitaplar, sözlükler ve çevrimiçi kaynaklar da dahil olmak 
üzere bir dizi kaynaktan bulunmuştur. 

Bağlam 
Tanımlar, tarihi olaylar, askeri durumlar ve günlük yaşam da dahil olmak üzere çeşitli 
bağlamlarda verilmiştir. 
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Yukarıda belirtilen seçim kriterleri çerçevesinde, araştırma kapsamında incelenen 
150 cesaret tanımı Tablo 3'te gösterilmiştir. 

Tablo 3: Cesaret Tanımları 
Tanım Kaynak 

İhtilaf ve reddedilme karşısında kişisel görüş ve değerlerin ifadesi. 
Lopez, O’Byrne, and 
Peterson (2003) 

Bireyin, toplumsal ve etik normları, kendi sosyal zararını/kaybını düşünmeksizin, 
kızgınlık ve haksızlığa karşı öfkeyle uygulaması.  

Greitemeyer Fischer, 
Kastenmueller, and Frey 
(2006) 

Ahlaki cesaret, sosyal kaybın fazla olduğu veya bireye doğrudan yarar sağlamayan bir 
durumda, toplum yanlısı davranıştır. 

(Bierhoff, 2002) 

Bireyin, kendisi üzerinde gücü olan birine (örneğin patrona) daha büyük hayır/fayda 
oluşturacak bir iyilik için karşı çıkması durumu. 

Lopez, O’Byrne, and 
Peterson (2003) 

Büyük engellere rağmen hayırlı bir sonuca ulaşmak için gerekenlere dayanma yeteneği 
Cavanagh and Moberg 
(1999). 

Cesaretin görgül tanımı muhtemelen üç önemli isnad boyutunu içerir: (a) isnadı yapan 
kişinin korku düzeyi; (b) isnad yapılan kişinin (cesur davranış sergileyen) algılanan korku 
düzeyi; ve (c) durumun göze çarpan özellikleri, örneğin söz konusu olan nesnel risk vb. 

Evans and White (1981) 

Bir organizasyondaki cesur eylem beş temel özelliği içerir: (1) çalışanın eylemde 
bulunma konusunda özgür seçimi (2) çalışanın önemli bir riskle karşı karşıya oluşu (3) 
çalışanın riski makul olarak değerlendirmesi (4) çalışanın tasarladığı eylem ideali veya 
başka değerli amacı hedefler (5) çalışan korkuya rağmen bilinçli bir eylem sergiler.  

Kilmann, O’Haraand 
Strauss (2005) 

Cesaret beş faktörü içerir: açık sözlülük (gerçeği konuşmak ve duymak), amaç (yüce ve 
cesur hedeflerin peşinde koşmak), titizlik (sıkı bir düzen oluşturmak ve kalıcı kılmak), 
risk (güçlendirmek, güvenmek ve ilişkilere yatırım yapmak) ve irade ( ilham veren 
iyimserlik, ruh ve vaat) 

Klein and Napier (2003) 

Başkalarının iyiliği için hayatını, uzuvlarını riske atan veya ağır yaralanmaları göze alan 
veya bir erdemi koruyan bir eylem: genellikle savaş alanı kahramanları tarafından 
desteklenen ancak kesinlikle savaş kahramanlığıyla sınırlı olmayan bir norm 

McCain and Salter (2004) 

Tepkisel psikolojik cesaret, riski tanımlama, alternatif eylemleri belirleme ve 
değerlendirme ve algılanan faydanın gerçekleşmeyebileceğinin farkında olarak, kendisi 
veya başkaları için "iyi"yi elde etme çabasıyla, olası olumsuz sonuçlara rağmen hareket 
etmeyi tercih etmeyi içeren bilişsel bir süreçtir. 

O’Byrne, Lopezand 
Peterson (2000) 

Subjektif korku ve psikofizyolojik endişelere rağmen korkulan bir duruma yaklaşmak ve 
müdahale etme yeteneği ve isteği. 

Rachman (1990) 

Cesur direniş: Faile ve muhtemelen failin ailesine veya arkadaşlarına yüksek risk/maliyet 
getiren, çoğunlukla kasıtlı ve genellikle failin ahlaki bir çağrıya yanıt verdiği, zaman 
içinde süreklilik gerektiren, özverili davranış. 

Shepela et al. (1999) 

Cesaret, üç özelliği içerir: (1) dikkatli bir bilinç ve kasıtlı eylem, (2) zor, tehlikeli ve acılı 
durumlar, ve (3) ahlaki bir amaç, failin kişisel risk ve ızdırap çekmesi. 

Walton (1986). 

Bireyin, mevcut kaynakları aşan bir tehditle ilişkili korkuyu deneyimlemesine rağmen 
anlamlı (asil, iyi veya eyleme dönük) bir amaç uğruna hareket etme yeteneği 

Woodard (2004) 

Zor seçimlerle yüzleme isteği ve bunlarla ilişkilendirilen korkuyu aşma yeteneği  Clancy (2003) 

Cesaret, bireyin hakim gruptan dışlanma veya yabancılaşma da dahil olmak üzere, 
kendisi için zararlı sonuçlara yol açacağının neredeyse kesin olduğunun farkında 
olmasına rağmen, kendi içsel inançlarına dayalı bir davranış tarzını takip ettiği sosyal bir 
olgudur. 

Deutsch (1961) 

Cesur olmak, uzun vadeli bir sağlık sorununun tamamen farkında olmayı ve riski kabul 
etmeyi, sorunları idrak yeteneğini kullanarak çözmeyi ve sorumluluk almaya ve üretken 
olmaya karşı yüksek bir hassasiyet geliştirmeyi içeren davranışlar sergilemektir. 

Finfgeld (1995) 

Cesur olmak, kişisel saygı ve kimlik duygusu elde edilen ilişkilerin içinde kararlı kalmak 
anlamına gelir. 

Gergen and Gergen (1998. 
p. 144) 

Cesaret üç boyutta ortaya çıkar: 1) korku; 2) uygun eylem; ve 3) daha yüce bir amaç. Gould (2005) 
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Ahlaki Cesaret, üç öğe arasındaki kesişim olarak tanımlanır: 1) prensipler, 2) tehlike ve 
3) dayanıklılık; ahlaki cesaret, "ahlaki prensiplere bağlılık, bu prensipleri desteklemenin 
içerdiği tehlikenin farkında olma ve bu tehlikeye isteyerek dayanma" olarak tanımlanır. 

Kidder (2005) 

Cesaret, umutsuzluğa rağmen ilerleme yeteneğidir. May (1978). 

Psikolojik eğilimsel cesaret, riski tanımlama, alternatif eylemleri belirleme ve 
değerlendirme ve hedeflenen bu iyiliğin gerçekleşmeyebileceğinin farkında olarak 
bireyin kendisi veya başkaları için "iyi"yi elde etme çabasıyla olası olumsuz sonuçlara 
rağmen hareket etmeyi seçmesini içeren bilişsel bir süreçtir. 

O’Byme, Lopez, and 
Peterson (2000) 

Duygusal karakter güçleri (cesaret, süreklilik, dürüstlük ve dayanıklılık) karşıtlığa karşı 
hedefleri başarmak için irade kullanma yeteneği içerir. 

Peterson & Seligman 
(2004, p.29) 

Cesaret, (a) kasıtlı bir eylem, (b) bilinçli bir değerlendirmenin ardından gerçekleştirilen 
bir eylem, (c) fail için nesnel önemli risk içeren bir eylem, (d) öncelikle asil/ahlaki bir iyiyi 
veya değerli bir amacı gerçekleştirmek için harekete geçirilen bir eylem olarak tarif edilir 
ve (d) korku duygusunun varlığına rağmen gerçekleştirilir. 

Rate, Clarke, Lindsay, & 
Sternberg (2007) 

İlgili risklerin makul bir şekilde değerlendirildiği tehlikeli bir durumda, arzu edilen iyinin 
gerçekleşmeyebileceğinin bilincinde olarak, kendisi veya başkaları için algılanan bir 
iyiliği elde etmek veya korumak amacıyla, belki de korkuyla, gönüllü olarak hareket 
etme eğilimi. 

Shelp (1984). 

Konfüçyüs'ün cesaret anlayışı: (i) hem askeri hem de sivil anlamlara sahiptir ve ikincisini 
daha çok vurgulamaktadır; ve (ii) cesaretin gerçekten erdemli bir insan olmanın gerekli 
koşulu olmasını gerektirse de, ahlaki bir güdüyü başlı başına cesaret için gerekli bir koşul 
haline getirmez. 

Jiang (2012) 

Cesaret (organizasyonel bağlamda), risk içeren, özgürce seçilen, sonuçları dikkatle 
değerlendiren ve meydana geldiği koşullarda mükemmeliyeti hedefleyen davranışları 
içerir. 

Worline, Wrzesniewski, & 
Rafaeli (2002) 

Her türlü yakın ilişkide açık olmak ve gerçek, özgün benliği tasvir etmek Yalçındağ (2009) 

Tehlikeyle, zorlukla, belirsizlikle veya acıyla yüzleşme ve seçilen eylem tarzını sürdürmek 
için korkunun üstesinden gelme yeteneği  

Konter, E., & Beckmann, J. 
(2019) 

Ahlaki inançlarına göre hareket etme kararlılığına rağmen olumsuz sonuç riskini alma 
yeteneği. 

Borracci et al. (2020) 

"Fiziksel cesaret" terimindeki "fiziksel" kelimesi, risk altında olan şeyleri, yaşamı ve 
uzuvları ifade ederken, "ahlaki cesaret" terimindeki "ahlaki" kelimesi, bu cesaret 
biçiminin amaçladığı daha yüksek sonuçları ifade eder. 

Olsthoorn (2007) 

Cesaret; * özgün ve savunmasız kendini ifade etme becerisine sahip olmayı, * 
etkileşimlerde başkalarının neye ihtiyaç duyulduğunu sormayı, * başkalarının cesurca 
kendini ifşa etmelerine ve isteklerine güvenlik sağlayacak şekilde yanıt verebilmeyi 
sevmeyi ifade eder, 

Ortiz Fune et al. (2020) 

Sosyal cesaret, doğru olanı savunmak, popüler olmayan fikirleri ifade etmek veya 
adaletsizlikle yüzleşmek gibi zorlayıcı veya korkutucu olabilecek sosyal durumlarla 
yüzleşme yeteneğidir. 

Kaviya & Sethia (2023) 

Sonuçları bilmediğiniz veya sonuçların olumsuz olabileceği durumlarda riskli 
davranışlara girmeye istekli olma durumunu ifade eder. 

Khoshgam, Bardaskan & 
Momen (2023) 

Cesaret, bilinmeyen durumlarla başa çıkabilme yeteneğini ifade eder. Ma, Peng, and Pan (2022) 

Fiziksel cesaret, yaşam veya fiziksel refah için büyük risklere karşı gelmeye istekliliğidir. Jose (2023) 

Ahlaki cesaret, kişinin ahlaki ilkelerine bağlı kalma ve etik davranma konusundaki 
karakter gücünü ifade eder. 

Sawitri, Mayasari, 
Ayuninggar & Harsono 
(2021) 

Cesaret, izole edilmiş bir bireysel kişi tarafından gösterilip uygulanabilirken, sivil cesaret, 
ister gerçekte var olsun ister sadece hayal edilmiş olsun, sosyal ve politik bir çerçeveye 
atıfta bulunur. 

Schwan (2004) 

Ahlaki cesaret, hemşirelerin kendileri için öngörülebilir veya fiili olumsuz sonuçlar 
doğurma riskine rağmen etik değer ve ilkelerine göre hareket etme yeteneğini ifade 
eder. 

Chen, Yang, Ye & Sun 
(2022) 

Cesaret, belirli zihinsel veya fiziksel görevleri yerine getirmek için gereken yeteneklerdir. 
Khelil, Hussainey & 
Noubbigh (2018) 

Cesaret, meydan okuma yeteneğini ifade eder ve riski ima eder.  
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İş yeri cesareti, çalışan tarafından o an için algılanan büyük risklere rağmen değerli bir 
amaç için yapılan işle ilgili bir eylemi ifade eder. 

Detert and Bruno (2017) 

Ahlaki cesaret, kişinin kendi güvenliğine rağmen iç prensiplerine güvenme ve 
başkalarının yararına hareket etme eğilimini ifade eder.  

Sekerka and Bagozzi 
(2007) 

Cesaret, bireylerin korku olmadan görüşlerini ifade etme özgürlüğünü ifade eder. Titi Amayah (2013) 

Ahlaki cesaret, kişisel risk ve tehditler karşısında bile doğru olanı yapmaya, adaleti 
gözetmeye ve sağlık hizmeti sunarken etik ilkelere uygun hareket etmeye hazır olmayı 
ifade eder. 

Gallagher (2011) 

Ahlaki cesaret, hemşirenin mesleki ve kişisel etik ilke ve değerleri rasyonel bir şekilde 
savunabilme ve olası veya fiili olumsuzluklara rağmen buna göre davranabilme 
yeteneğidir. 

Yu et al. (2023) 

Cesaret, programcıların mevcut ve gelecekteki sürdürülebilirliği mümkün kılan 
inceleme, değişiklik veya güncellemeleri benimseme yeteneğini ifade eder. 

Dhoodhanath & Quilling  
(20209 

Cesaret, olumsuzluk, korku ve/veya zorluklarla yüzleşme yeteneği ve zihinsel veya 
ahlaki güce sahip olma yeteneğini ifade eder. 

Garcini et al. (2022) 

Cesaret kendiliğinden, hesaplanmamış, özverili ve yaşamı koruyan eylemleri ifade eder; 
bu durumda kadınların sıradan gündelik eylemlerinin çoğu buna uygundur. 

Gergen & Gergen (1998) 

Ahlaki cesaret, kişinin daha büyük bir iyilik için kendi değerlerin savunma konusundaki 
direnç ile kişisel görüş ve değerleri ifade eder. 

Lopez, O’Byrne & Petersen 
(2003) 

Korkularımızı ve saldırgan dürtülerimizi yararlı, destekleyici yollara kanalize etme 
yeteneğidir. 

(Wensveen, 2005) 

Sosyal cesaret, caiz sebepler ve ahlaki sonuçlar için cesur eylemi sergileme stratejilerini 
ifade eder. 

Rocha (2017) 

Entelektüel cesaret, inançları sorgulama eğilimine sahip olma durumudur. Arisoy & Aybek (2021) 

Ahlaki cesaret, korkunun üstesinden gelme ve inançlara dayalı hareket etme yeteneğini 
ifade eder. 

Lachman (2007) 

Takım üyelerinin, dürüst olmayan veya yozlaşmış liderlerle karşı karşıya kaldıklarında 
bile inançlarını sıkı bir şekilde koruma ve etik standartları sürdürme yeteneğidir. 

Macko & Donahue (2018) 

Mağdurun yanında korkusuzca ayağa kalkmaya hazır olmaktır. 
Kollerová, Janošová & 
Říčan (2014) 

Risk almaya hazır olma yeteneğidir. Imada et al. (2002) 

Büyük zorluklar ve ciddi tehditler karşısında kişiyi harekete geçmeye ve ilerlemeye 
itecek duygusal eğilimdir. 

Ma (2009) 

Sosyal cesaret, esas olarak başkalarının yararına ama aynı zamanda çeşitli faaliyet 
alanlarında refah ve/veya performans için kişinin kendisine de yönelik, belirli riskler 
içeren bir dizi eylemi ifade eder. 

Howard  (2019) 

Cesaret, sözlü olmayan duygusal ifadeler, kişinin duyguları, güdüleri, deneyimleri 
hakkında kendini açması ve kişinin neye ihtiyacı olduğunu sorması da dahil olmak üzere, 
bir dizi hassas davranışı ifade eder. 

Ortiz-Fune, Arias & 
Martínez-Cervantes (2021) 

Ahlaki cesaret, aksi yönündeki baskıya bakılmaksızın, astların ahlaki ilkeleri eyleme 
geçirme ve bu ahlaki standardı sürdürme konusunda gösterdiği özel cesaret türünü 
ifade eder. 

Cheng, Bai and Yang 
(2017) 

Spor cesareti, sporcuya atfedilen durum ve görevlerle ilgili etkileşimleri içeren, algılanan 
tehdit veya tehlike durumlarında sporcunun yetkin, kendine güvenen, kararlı, iddialı ve 
özverili tavrını ifade eder.  

Toros et al. (2023) 

Kişisel cesaret, kişinin tipik davranış biçimiyle karşılaştırıldığında kendi cesaretine ilişkin 
algısını ifade eder. 

Roussel (2014) 

İşlerin nasıl yapıldığına ilişkin süreç, sürekli iyileştirme için çabalama ve risk alma isteği 
gösterme. 

Van Der Westhuizen, Van 
Vuuren & Visser (2003) 

Fiziksel cesaret, bedensel yaralanma (veya ölüm) ile yüzleşme kapasitesini ifade 
ederken, ahlaki cesaret, zor ahlaki kararlar alma kapasitesini ifade eder. 

(Sparrow 2015: 383) 

Sessiz cesaret, kişinin alçakgönüllülüğünü koruyarak ve kendi sınırlarının, kırılganlığının 
ve zayıflığının farkında olarak, zorluklara katlanmak ve zorlu ve bunaltıcı duygulara 
tahammül etmek için içsel bir kapasiteye sahip olmasıdır. 

Goto, Iwakabe & Heim 
(2022) 

Bir bireyin, misyonunu ve liderlik yönünü açıklayarak paylaşması ile bir organizasyon için 
vizyon sahibi bir lider olma yeteneğidir. 

Salamun & Ab Rahman 
(2022) 
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İlgili risklerin farkında olarak, durumun gerektirdiğine inanılan şeyi yapma eğilimi. Kreber (2015) 

Cesaret, kişinin bir neden veya nedenlere ilişkin profesyonel faaliyete olan bağlılığını 
ifade eder: olası sonuçlar ne olursa olsun motivasyon, sevgi, bağlılık, şefkat veya tutku 
ile hareket etmek. 

Boro (2019) 

Ahlaki cesaret, sınanan ve eylem için katalizör görevi gören, kişisel olarak benimsenen 
bir ilkeyi ifade eder. 

Schilpzand (2008) 

Cesaret, kişinin 'kalbinde taşıyabileceği' ve belirli davranışlarda ortaya çıkabilen bir 
erdemi, bir ahlaki niteliği ifade eder. 

Moon (2013) 

Entelektüel cesaret, “Öğrendiklerimizi pasif bir şekilde kabul etmemek ve kendi 
düşüncemize sadık kalmak” anlamına gelir. 

Paul & Elder (2009) 

Ahlaki cesaret, sosyal ve ekonomik sonuçlardan duyulan korkuya rağmen, prensipler 
uğruna tehlikeye katlanmaya ve ahlaki inançlara göre hareket etmeye hazır olmaktır. 

Kidder (2005) 

Yaratıcı cesaret, içinizdeki suçlayıcı, küçümseyici fısıltıyı aşıp, "Kim olduğunu 
sanıyorsun?" diyen ve güzel bir şey yaratmaya çalışan o ses anlamına gelir. 

Altidor (2017) 

Ahlaki cesaret, kabul edilen normun karşısında bir pozisyon almayı ifade eder. 
Erel, Marcus & Dekeyser-
Ganz (2022) 

Cesaret, algılanan tehdit veya aşağılanma gibi sosyal kayıplarla (reddedilme, alay 
edilme, işsizlik veya sosyal statü kaybı) ilişkili korku yaşanmasına rağmen ve bu korku 
mevcut kaynakları aştığında, kurallara uymanın ötesine geçebilen, uygulamaya yüksek 
sesle karşı gelen, direnen ve daha büyük iyilik için hareket etmeyi içeren bir yeteneğini 
ifade eder.  

Telu & Verma (2022) 

Cesaret, acı veya üzüntü karşısında güçlü olabilme kapasitesini ifade eder. 
Gokilapriya & Annalakshmi 
(2021) 

Kendine saygı ve kişisel olmayan bir bakış açısının birleşimini ifade eder. Mishra & Singh (2015) 

Cesaret, başkalarını haksızlık ve zulümden korumak veya durumlarını iyileştirmek için 
hayatını riske atmaya istekli olma kapasitesidir. 

Ahmad & Imran (2020) 

Cesaret, ihtiyaç anlarındaki güvenilirlik kapasitesini ifade eder. Bukowski & Sippola (1998) 

Cesaret, tehlikede olana, hayata tehdide ve yaralanmaya atıfta bulunur; ahlaki cesaret 
terimindeki 'ahlaki' kelimesi, bu cesaret biçiminin hedeflediği daha yüksek noktaya 
işaret eder. 

Baker (2013) 

Cesaret, takım üyelerinin sorunları ele almaları gerektiğinde sahip olmaları gereken 
özgüveni ifade eder.  

Macias, Holcombe & 
Gheorghe (2003) 

Cesaret, oyuncuların kendi kararlarına ve düşüncelerine nasıl güven duymaları 
gerektiğini ifade eder ve bu, temelde kişinin kendisini diğerlerinin ve diğer oyuncu 
arkadaşlarının gözünden algılamasıyla ilişkili olarak şekillenir. 

Punch, Russell & Cairns 
(2020) 

Durumu iyileştirmek veya korumak için gereken gücü ifade eder. Bock (2014) 

Sosyal cesaret, kasıtlı, düşünülmüş ve toplumsal saygınlığı zarar verebilecek pro sosyal 
eylemleri içeren davranışları ifade eder ve birçok işyeri etkileşimlerinde belirgindir. 

Pury & Saylors (2017) 

Risk alma ve yeni çözümler deneme kapasitesidir. Harwardt (2020) 

Amaçlanan cesaret temelsiz bir cesaret değildir; bunun yerine amaçlanan cesaret, dini 
değerlere dayalı olarak hakikati uygulama ve teşvik etme cesaretini ifade eder. 

Ayu & Marzuki (2017) 

Cesarete dayalı güven, bir kişinin doğru veya doğru olduğu düşünülen belirli eylemleri 
üstlenmek için bazı meşru faydaları kaybetme riskini ne ölçüde kabul edebileceğini ifade 
eder. 

Yearley (1991) 

Cesaret, zorlu muhalif güçlerle karşı karşıya kalındığında bile uygun “doğru” eylemi 
gerçekleştirme kararlılığını ifade eder. 

Sidani (2023) 

Zorlu bir meydan okumayı kabul etmek, bir macerayı denemeye istekli olmak ve 
başarısız olmaktan korkmamaktır. 

Hsu, Lin, E. P., & Tsai, C. 
W. (2016) 

Ahlaki cesaret, kişinin eylemlerinin kendi açısından olumsuz sonuçlara yol açabileceğini 
bilerek doğru olanı yapma cesaretini ifade eder.  

Barsky (2010) 

Ahlaki cesaret, bu cesaret biçiminin hedeflediği daha yüksek sonuca yöneliktir (ahlaki 
cesaret durumunda tehlikede olan şeyle değil: saygınlık, popülerlik vb.).  

Keppetipola, M & 
Dharmasiri (2020) 

Yönetim dünyasında cesaret, söylenmesi gerektiğini bildiği bir şeyi çekinmeden 
söylemeyi ifade eder. 

Hawley (1995) 

Cesaret becerisi, çocuğun umutlu olma ve risk alma duygusunu yansıtan yansımaları 
ifade eder. 

Garza, Kinsworthy & 
Bennett (2014) 
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Cesaret, içsel savunmaları geçici de olsa askıya almayı ifade eder. Nagda & López (2022) 

Cesaret, adaletsizlik dışında herhangi bir şeyden korkmamak anlamına gelir.  

Entelektüel cesaret, kişinin bir tartışmaya girdiğinde çok çabuk geri adım atmaya 
direnme kapasitesini ifade eder. 

Fricker (2007) 

Cesaret, geniş anlamda, kuruluşların etik olmayan uygulamalarla çeşitli yollarla 
mücadele edebileceğine duyulan güveni ifade eder. 

Ananthram & Chan (2016) 

Çığır açan sonuçlara ulaşmak için kullanıcıları belirsizlik alanlarında daha yakın çalışmaya 
teşvik etmek. 

Shakya et al. (2021) 

Cesaret, failin yararına olan eylemleri ifade eder, soyluluk ise başkasının yararına 
olanları ifade eder; nezaket ve merhamet her ikisi de soyluluğun türleri olarak 
nitelendirilir. 

Bicknell (1998) 

Cesaret, yüksek belirsizlik seviyelerini tolere etme yeteneği, kültürel uyum sağlama 
yeteneği, farklı geçmişlere sahip kişileri etkileme yeteneği ve değişiklikle etkili bir 
şekilde başa çıkma yeteneğinin bir kombinasyonunu ifade eder. 

Avolio, Walumba & Weber 
(2009) 

Zihinsel cesaret, kişinin gergin durumlarla karşılaştığında kendini kontrol edebilmesini 
ifade eder. 

Wan Teh et al. (2017) 

Sonuçları bilmeyen veya sonuçların olumsuz olabileceği riskli davranışlara girmede 
isteklilik. 

Khoshgam, Zokaei & 
Bardaskan (2023) 

Anlamlı değişiklikler yapma tutku ve bağlılığı. 
Marsick, Fichter & Watkins 
(2022) 

Kişinin kendi statüsünü tehdit etse bile, genel mutluluğu artırma potansiyeli olan 
girişimleri uygulamak. 

Zhang & Hudtohan (2021) 

Ahlaki cesaret terimi, muhalefet, olası onaylanmama, dışlanma veya şiddet içeren bir 
tepki karşısında bile önemli değerleri sözlerle ve eylemlerle ifade edilmesidir. 

Caring & Bystandership 
(2005) 

Bireyin, dış aktörlerin aksi yöndeki baskılarına rağmen ahlaki niyetlerini eyleme 
dönüştürme konusundaki yeteneğini ifade eder. 

Lagan (2007) 

Kendi yaşamımızın bir kısmını konfor bölgesinin dışında yaşama ve korkumuzu etkili bir 
şekilde yönetmedeki duygusal kararlılığı ifade eder. 

Sparks & Kamgaing (2019) 

Cesaret, fiziksel ve duygusal stresli durumlarda kendini kontrol etme yeteneğidir.  
Calza, Aliane & Cannavale 
(2010) 

Ahlaki cesaret, bireyin, özellikle belirli topluluklara, şiddete ve ırkçılığa karşı duyarlılık 
eksikliği konusunda sebat ve etik bağlılık yoluyla korkunun üstesinden gelme ve kişinin 
merkezi değerlerini uygulama becerisini ifade eder. 

Kidder (2006) 

İnsanlar korku, endişe, belirsizlik ve endişeyle karşı karşıya kaldıklarında açık artırmaya 
çıkarılan soyut bir kavram. 

Williams (2022) 

Ahlaki cesaret terimi, içsel veya dışsal baskılara rağmen önemli değerleri sözler ve 
eylemlerle ifade etme cesaretini ifade eder. 

Donald (2015) 

Zorlu durumlarda hedeflere ulaşma yeteneği. 
Guillén & Fontrodona 
(2018) 

Kurumsal cesaret, hesap verebilirliği, şeffaflığı ve kurumlardan zarar gören bireylere 
yönelik desteği ifade eder. 

Redden (2021) 

Başkalarını adaletsizlikten ve baskıdan korumak için kendi yaşamını düzenleme 
kapasitesini ifade eder. 

Ahmad & Imran (2020) 

Cesaret erdemi, en korkulan şey olan ölüme karşı güven ve korkuyu ifade eder. Fleming (2017) 

Spontane, hesapsız, özgeci ve yaşamı koruyan eylemlere atıfta bulunan eylemler. Gergen & Gergen (1998) 

Erdemlerin kaybolmaması için korunması. Sackson (2017) 

İfade cesareti, açıkça konuşmak, duygularla konuşmak ve genel ifade davranışlarını 
artırmada kendinden emin olmaktır. 

Norton & Watt (2014) 

Tanrı'nın ihtişamı ve görkemi ve ayrıca yaşarken ve büyürken korkularımızla yüzleşmek. Susman (2006) 

Ahlaki cesaret, insanları korkunun üstesinden gelmeye, değer ve ilkelerine sahip 
çıkmaya, dinlemeye ve savunmaya ve çelişkili yükümlülüklere rağmen çalışmaya devam 
etmeye kararlı kılan bir tür enerjiyi ifade eder. 

Escolar-Chua (2018) 

Cesaret (korkusuz olmaktan ziyade) korkuyla yüzleşme eğilimidir ve insan 
topluluklarının ortak iyiliği kadar failin kişisel iyiliği için de gereklidir. 

Bauhn (2003) 
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Cesaret, korkunun var olduğunu ya da makul olarak var olabileceğini varsayarak, 
korkuyla yüzleşme, ona hakim olma ve onu yenme yeteneğidir; ancak maruz kaldığımız 
riskler aradığımız amaçlarla orantılı olmalıdır. 

Comte-Sponville (2001) 

Cesaret, failin tehlike ve ölümle yüzleşmesini sağlayan psikik bir güçtür. Haitch (1995) 

Cesaret, üç özellikten oluşur: "1) dikkatli zihnin ve bilinçli eylemin varlığı, 2) zorlu, 
tehlikeli ve acı veren durumlar, ve 3) ahlaki olarak değerli bir niyet 

Walton (1986) 

Kendine zarar verme veya tehlikeyi göze alma kapasitesi MacIntyre (1981). 

Korkuyu kontrol etme, tehlikeli, zor veya hoş olmayan bir şeyle başa çıkmaya istekli 
olma yeteneği. 

Cambridge Dictionary of 
American English (2001) 

Korkulacak bir şeyi yapabilme yeteneği; acı veya kederle yüzleşme yeteneği. 
Compact Oxford English 
Dictionary (2005) 

Zihinsel veya ahlaki olarak risk alarak, tehlike, korku veya zorluk karşısında dayanma 
yeteneği  

Merriam-Webster 
Dictionary (2005) 

Bir kişinin zorluk, tehlike, acı vb. ile korkusuzca yüzleşmesini sağlayan zihin veya ruhun 
kalitesi. 

Random House 
Unabridged Dictionary 
(1994) 

Kendine hakim, özgüvenli ve kararlı bir şekilde tehlike, korku veya değişkenlikle 
yüzleşmeyi mümkün kılan zihin veya ruh durumu ve kalitesi. 

American Heritage 
Dictionary (2006 

Tehdit ve risk içeren zor koşullarda, ahlaki bir sonuca ulaşmak için gerekli olanı 
fedakârca yapmak amacıyla, hissedilen korkuyu kontrol ederek, mevcut gücü 
(kaynakları) bilinçli ve kararlı bir şekilde kullanma. 

Mert (2020) 

Cesaret, Allah’tan başka bir şeyden korkmamak ve Allah’tan gereği gibi korkmak, 
Allah’tan başka bizi korkutan her şeye karşı koymaktır. 

Mert (2018) 

Tehdit karşısında dürüstlük ve bütünlük. Gao et al. (2023) 

Analiz yoluyla gerçek cesareti, sözde cesaret olan eylemlerden ayırma aracı. Ladikos (2004) 

Olumlu bir sonuç garantisi olmaksızın, duygusal acıyla mümkün olduğunca dürüst bir 
şekilde yüzleşme ve onunla baş etme kararını içeren zihinsel bir eylem. 

Leszcz (2012) 

Tutku veya duygunun makul kontrolü olarak tanımlanan cesaret, korkuya ek olarak çok 
çeşitli duygusal durumların kontrolü açısından oldukça uygun bir şekilde ana erdem 
olarak tanımlanabilir. 

Carr (1988) 

Cesaret bugün yerine geleceği aramaktır. Tyrni (2011) 

Ahlaki cesaret, ahlaki sorunlar karşısında etik değerlerin uygulanmasıdır. Mollaei et al. (2018) 

Korkularınız karşısında doğru olanı yapmak. Manji (2016) 

Ahlaki cesaret, bireyin ahlaki olarak değerli bulduğu bir şeyi elde etmek için korkuları 
veya zorlukları aşmasını ifade eder. 

Nash et al. (2016) 

Ahlaki cesaret, olumsuz sonuçların riski altında olunsa bile, etik prensiplere dayalı olarak 
hareket etmek anlamına gelir. 

Gibson (2019) 

Ahlaki cesaret, bir kişinin etik çatışmalarda, etik ilkelere, kendi değer ve inançlarına 
göre, kendisi için olumsuz sonuçlar doğurma riski olsa bile, hareket ederken sahip 
olduğu cesaret veya içsel güç. 

Numminen, Repo, & 
Leino-Kilpi (2017) 

Cesaret, toplumda kabul edilemez olarak algılanan bir konuda cesur olmak anlamına 
gelir. 

Rehbein (2018) 

Diğer entelektüel erdemlerin belirgin motivasyonlarına bağlı olma taahhüdü. North (2023) 

Hem gerçekler hem de değerler açısından haklı olduğunuzdan emin olma. Joshi (2014) 

Dürtüsel olarak acele etmek yerine, dikkatli bir düşünceyle bir eylem yapmak 
Wagey, Rorintulus & 
Maukar (2021) 

Cesarete sahip olmak, sizin için zor veya sıkıntılı olan bir şeyin üstesinden gelebilmektir. Colby (2018) 

Cesaret, kendi iyiliğinizden daha büyük bir iyilik için hareket etmektir. Putman (1997) 

 

2. Yöntem 
2.1. İçerik Analizi 
İçerik analizi, metin, resim ve video gibi farklı medya biçimleri aracılığıyla iletilen 

mesajları analiz etmek ve yorumlamak için kullanılan bir araştırma yöntemidir. Veri setindeki 
belirli özelliklerin ve kalıpların sistematik ve nesnel bir şekilde tanımlanmasını ve bu kalıplara 
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dayalı çıkarımlar yapılmasını içerir (Krippendorff, 2019). İçerik analizi yapmak için 
araştırmacılar öncelikle ilgilenilen popülasyonu tanımlar ve ilgili veri kaynaklarını belirler. Daha 
sonra veriler sistematik olarak kodlanır ve temel temaları, örüntüleri ve ilişkileri belirlemek için 
analiz edilir. Araştırmacılar verileri analiz etmek için nicel veya nitel yaklaşımları ya da her 
ikisinin bir kombinasyonunu kullanabilir (Neuendorf, 2016). 

İçerik analizi, araştırmacıların büyük miktarda veriyi yapılandırılmış ve sistematik bir 
şekilde incelemesine olanak tanıması, objektif ve tekrarlanabilir bir analiz yöntemi sunması 
gibi çeşitli avantajlar sağlamaktadır (Krippendorff, 2019). Bununla birlikte, kodlama 
sürecindeki potansiyel önyargılar ve çalışılan olgunun karmaşıklığını yakalamadaki potansiyel 
zorluk gibi sınırlamaları da vardır (Neuendorf, 2016). 

Sonuç olarak, içerik analizi, mesajların içeriğini yapılandırılmış ve sistematik bir şekilde 
incelemek için etkin bir yöntemdir. Araştırmacılara büyük veri setleri içindeki örüntüleri ve 
temaları tanımlamak için bir araç sağlar.  

Bu kapsamda, yapılan bu çalışmada da seçilen 150 cesaret tanımı içerik analizi 
yöntemi ile incelenmiştir.  

3. Bulgular 
3.1. Cesaret Türleri 
Cesaret, kendini çeşitli şekillerde gösterebilen çok boyutlu bir yapıdadır. 

Araştırmacılar, belirli bağlamlarına, güdülerine ve davranışlarına göre sınıflandırılabilecek 
farklı cesaret türleri tanımlamışlardır. Bu kısımda, incelenen 150 cesaret tanımında en çok 
vurgu yapılan beş cesaret türüne odaklanılmıştır: Fiziksel cesaret, Ahlaki cesaret, Psikolojik 
cesaret, Entelektüel cesaret ve Kişilerarası cesaret. 

Fiziksel cesaret, fiziksel tehdit ve tehlikelerle yüzleşme becerisini ifade eder. Kişinin 
kendisini veya başkalarını korumak için hayatını veya fiziksel refahını riske atmasını içerir. Bu 
tür cesaret genellikle askerlik hizmeti, acil durum müdahalesi ve diğer yüksek riskli mesleklerle 
ilişkilendirilir. Örneğin, insanların hayatını kurtarmak için yanan bir binaya giren itfaiyeciler 
fiziksel cesaret sergilerler.  

Öte yandan ahlaki cesaret, muhalefet, eleştiri veya ceza karşısında bile kişinin 
doğruları, inanç ve değerlerini savunabilme becerisidir. Sonuçları ne olursa olsun, ahlaki veya 
sosyal konularda ilkeli bir duruş sergilemeyi içerir. Örneğin, kurumlarındaki yolsuzlukları veya 
yanlış uygulamaları ifşa eden çalışanlar ahlaki cesaret sergilerler. Benzer şekilde, insan hakları, 
çevrenin korunması veya sosyal adalet için mücadele eden aktivistler de ahlaki cesaret 
örnekleridir. 

Psikolojik cesaret ise korku, kaygı, depresyon, travma veya bağımlılık gibi duygusal 
veya psikolojik zorluklarla başa çıkma becerisini ifade eder. Kişinin içindeki korku ile 
yüzleşmesini ve olumsuz düşünce, duygu veya davranışların üstesinden gelmesini içerir. Bu tür 
cesaret genellikle diğer cesaret türlerine göre göz ardı edilir veya önemsenmez, ancak ruh 
sağlığı ve esenliği için gereklidir. Örneğin, ruh sağlığı sorunlarının üstesinden gelmek için 
terapi, destek grupları veya diğer yardımları arayan insanlar, bir anlamda psikolojik cesaret 
göstermiş olurlar. Benzer şekilde, fobileri veya bağımlılıklarıyla yüzleşen insanlar psikolojik 
cesaret sergilerler. 

Entelektüel cesaret, kişinin hem kendi varsayımlarına ve önyargılarına, hem de 
başkalarınınkine meydan okuyabilme becerisini ifade eder. Bilgi aramayı, otoriteyi 
sorgulamayı ve eleştirel düşünmeyi içerir. Bu tür bir cesaret entelektüel gelişim, yenilikçilik ve 
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ilerleme için gereklidir. Örneğin, mevcut teorilere, paradigmalara veya dogmalara meydan 
okuyan bilim insanları entelektüel cesaret sergilerler. Benzer şekilde, öğrencileri yerleşik 
fikirleri, inançları veya değerleri sorgulamaya ve bunlara meydan okumaya teşvik eden 
eğitimciler de entelektüel cesaret sergilerler (Paul & Elder, 2006). 

Kişilerarası cesaret ise, çatışmalar, müzakereler veya topluluk önünde konuşma gibi 
sosyal durumlarda etkili, iddialı ve empatik bir şekilde iletişim kurma becerisini ifade eder. 
Sosyal kaygı, reddedilme korkusu veya yüzleşme korkusunun üstesinden gelmeyi ve kendini 
dürüst ve saygılı bir şekilde ifade etmeyi içerir.Bu tür bir cesaret, olumlu ilişkiler kurmak, 
çatışmaları çözmek ve kişisel ve profesyonel hedeflere ulaşmak için gereklidir. Örneğin, 
vizyonlarını, değerlerini ve beklentilerini açık ve iddialı bir şekilde ileten liderler kişilerarası 
cesaret sergilerler. Benzer şekilde, zorbalara, istismarcılara veya tacizcilere karşı çıkan ve 
kendilerinin veya başkalarının haklarını savunan kişiler de kişilerarası cesaret sergiler. 

Mevcut çalışmada kullanılan 150 cesaret tanımı, Tablo 4'te, yukarıda belirtilen cesaret 
türlerine göre kategorize edilmiştir. Ancak, bazı tanımların birden fazla kategoriye 
uyabileceğini ve bu kategorilerin mutlaka birbirini dışlamadığını belirtmek önemlidir, buradaki 
sınıflandırmada, tanımdaki en baskın cesaret türü dikkate alınmıştır. 

Tablo 4: Cesaret Türleri  
Cesaret Türleri Açıklama Frekans % 

Fiziksel cesaret 
Fiziksel tehlike veya tehdit karşısında gösterilen cesaretle 
ilgili tanımlar. 

19 12,7 

Ahlaki cesaret 
Sosyal veya dışsal baskılar karşısında bile kişinin inançlarını 
veya ilkelerini savunmasıyla ilgili tanımlar. 

72 48,0 

Psikolojik cesaret 
Korku, kaygı veya travma gibi psikolojik zorluklarla 
yüzleşme ve bunların üstesinden gelme ile ilgili tanımlar. 

23 15,3 

Entelektüel cesaret 
Bilgi ve hakikat arayışında risk almak ve yerleşik fikir veya 
yaklaşımlara meydan okumakla ilgili tanımlar. 

18 12,0 

Kişilerarası cesaret 
Başkaları için ayağa kalkmak veya zor konuşmalar yapmak 
gibi, ilişkilerde ve sosyal etkileşimlerde cesaret 
göstermekle ilgili tanımlar. 

18 12,0 

 

3.2. Cesaretin Boyutları 
Cesaret, çeşitli bileşenleri kapsayan çok boyutlu bir yapıdır. Cesaret, potansiyel 

risklere veya zarara rağmen, tehdit edici bir durumla yüzleşmeyi içerir. Sebat, zorluklara 
katlanma ve engellerin üstesinden gelme becerisi, cesaretin bir başka boyutudur. Güven, 
kişinin kendisine ve yeteneklerine olan inancı diğer bir cesaret bileşenidir. Özveri, başkalarının 
yararı için kendini tehlikeye atmayı içeren cesaretin bir başka boyutudur. Dürüstlük, kişinin 
değerlerine, inançlarına ve ilkelerine uygun hareket etmeyi gerektiren bir diğer cesaret 
boyutudur. Dayanıklılık da cesaretin bir boyutudur ve zor durumlardan geri dönmeyi ve 
değişime uyum sağlamayı içerir. Empati, başkalarının duygularını anlama ve paylaşma 
kapasitesini içerir ve başka bir cesaretin boyutudur. Son olarak, alçakgönüllülük, kişinin 
sınırlarını ve zayıflıklarını kabul etme becerisini içeren bir cesaret boyutu olarak karşımıza 
çıkmaktadır.  

İncelenen 150 cesaret tanımına dayanarak, tanımlarda cesarette en sık atıfta 
bulunulan bileşenler veya boyutlar Tablo 5’te özetlenmiştir.  

Tablo 5: Cesaretin Boyutları  

Cesaretin Boyutları Açıklama 
Boyuta karşılık gelebilecek tanım 
içerikleri 

Frekans % 
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Tehlikeli, riskli bir 
durum 

Korkuya rağmen 
tehlike veya 
zorluklarla 
yüzleşme isteği. 

Tehlike veya sıkıntılarla yüzleşmeye 
isteklilik, korku karşısında harekete 
geçme becerisi, belirsizliğe rağmen 
harekete geçme cesareti, muhalefet 
karşısında bile kendini veya 
başkalarını savunmaya isteklilik 

52 34,67 

Sebat 

Engeller veya 
aksilikler 
karşısında bile bir 
hedefe doğru 
çabalamaya 
devam etme 
becerisi. 

Aksilikler karşısında devam etme 
yeteneği, bir hedefe ulaşmak için çok 
çalışma isteği, zor zamanlarda sebat 
etme cesareti, engellere veya 
dirence rağmen devam etme 
kararlılığı 

25 16,67 

Güven 

Kişinin kendi 
yeteneklerine, 
güçlü yönlerine ve 
değerlerine olan 
inancı. 

Kendine güvenme becerisi, 
hesaplanmış riskler alma isteği, 
kendisi veya başkaları için konuşma 
cesareti, başarısızlık ihtimaline 
rağmen yeni şeyler deneme isteği 

18 11,67 

Özveri 

Başkalarının yararı 
için kendini riske 
atma veya kişisel 
fedakarlık yapma 
istekliliği. 

Başkalarının yararı için kişisel 
fedakârlık yapma isteği, başkalarının 
ihtiyaçlarını kendi ihtiyaçlarının 
önüne koyabilme becerisi, daha 
büyük bir iyilik için özverili davranma 
cesareti, başkaları için önemli bir 
şeyden vazgeçme isteği 

18 11,67 

Dürüstlük/Doğruluk 

Muhalefet veya 
zorluklar 
karşısında bile 
kişinin değerlerine 
ve ilkelerine 
bağlılığı. 

Kişinin inandığı şeyleri 
savunabilmesi, değerleri ve ilkeleri 
doğrultusunda hareket etme 
cesareti, her durumda dürüst ve 
şeffaf olma isteği, hatalı olduğunu 
kabul etme becerisi 

15 10,00 

Dayanıklılık 

Zorluklardan 
kurtulma, değişen 
koşullara uyum 
sağlama ve 
aksiliklerden geri 
dönme becerisi. 

Aksiliklerden kurtulma yeteneği, 
hatalardan ders çıkarma isteği, 
değişen koşullara uyum sağlama 
cesareti, zorluklarda güç bulma 
yeteneği 

10 6,67 

Empati 

Başkalarının 
deneyimlerini ve 
duygularını 
anlama ve 
bunlarla ilişki 
kurma becerisi. 

Kendini başkasının yerine koyabilme 
becerisi, başkalarının bakış açılarını 
dinlemeye isteklilik, başkalarının 
duygularını ve deneyimlerini anlama 
ve bunlarla ilişki kurma cesareti, 
şefkat ve anlayış gösterme becerisi 

5 3,33 

Alçakgönüllülük 

Kişinin kendi 
sınırlarının 
farkında olması ve 
başkalarından 
öğrenmeye istekli 
olması. 

Hatalı olduğunu kabul etme becerisi, 
eleştirilerden bir şeyler öğrenme 
isteği, sınırlarını kabul etme ve 
yardım isteme cesareti, daha büyük 
bir iyilik için egosunu bir kenara 
bırakma becerisi 

9 5,83 

 

3.3. Tanımlarda Kullanılan Kelimelerin Sıklığı 
İçerik analizinde, kelimelerin sıklığı dikkate alınması gereken önemli bir husustur. Bu 

analiz, araştırmacıların dil kullanımındaki kalıpları belirlemelerine ve belirli bir metin veya 
söylemde aktarılan anlamları ve mesajları anlamalarına olanak tanır. Kelimelerin sıklığı, 
tartışılan temalar ve konular, iletilen genel mesaj hakkında değerli bir bilgi sağlayabilir. Kelime 
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sıklığı analizi, kullanılan en önemli kelimeleri veya ifadeleri belirlemeye yardımcı olur; bu da 
metnin daha ileri analizinde veya yorumlanmasında faydalı olabilir. Birçok çalışma, edebiyat, 
psikoloji ve dilbilim gibi çeşitli alanlarda anlam birliği oluşturmak için kelime sıklığı analizini 
kullanmıştır. Örneğin, araştırmacılar kelime sıklığı analizini siyasi söylemde dil kullanımını 
araştırmak (Segerberg & Bennett, 2011) ve edebiyattaki dilsel kalıpları belirlemek (Culpeper, 
2011) için kullanmışlardır. 

Tablo 6'da araştırma kapsamında incelenen 150 cesaret tanımında en sık kullanılan 
kelimelere ilişkin frekans değerleri verilmiştir. Ancak, bazı tanımlarda bu kategorilere uyan 
birden fazla kelime kullanıldığını ve bazı kelimelerin biraz farklı bağlamlarda kullanılmış 
olabileceğini belirtmek önemlidir. Dolayısıyla bu içerik analizi, 150 cesaret tanımında en sık 
kullanılan kelimelere yönelik genel bir fikir vermektedir. 

Tablo 6: Tanımlarda Geçen Kelimelerin Frekans Değerleri 
Kelimeler Açıklamalar Frekanslar % 

Korku, korkusuzluk Cesaret kavramıyla ilişkilendirilmiştir. 72 48,0 

Eylem veya hareket 
Cesur olmak için risk alma veya zorluklarla 
yüzleşmeye, harekete geçmeye atıfta 
bulunmuştur. 

101 67,3 

Değerler, ilkeler 
Ahlaki cesaretle ilişkilendirmiş, doğru ya da 
adil olan için risk alma isteğine atıfta 
bulunur. 

23 15,3 

Sıkıntılar, engeller 
Genellikle sebat ve cesaret göstermek için 
zorlukların üstesinden gelme ihtiyacı ile 
ilişkilendirilmiştir. 

6 4,0 

Risk, tehdit, tehlike 
Tehlikeyle yüzleşme veya kişisel zararı göze 
alma isteğine ilişkindir. 

36 24,0 

Güç, metanet 
Cesur olmak için içsel güç veya kararlılık 
göstermeyi ifade etmiştir. 

37 24,7 

Empati veya 
merhamet 

Genellikle kişilerarası cesaretle ilişkilendirilir 
ve başkalarına empati ve destek gösterme 
becerisine atıfta bulunur. 

5 3,3 

Bütünlük veya 
dürüstlük 

Genellikle ahlaki cesaretle ilişkilendirilir, 
muhalefet veya zorluk karşısında bile kişinin 
değerlerine ve ilkelerine bağlılığına atıfta 
bulunur. 

15 10,0 

 

3.4. Cesaret Tanımlarının Disiplinlere Göre Dağılımı 
Cesaretle ilgili 150 tanım için verilen referanslara dayanarak aşağıdaki disiplinler 

belirlenmiştir (Tablo 7). Ancak, cesaret çalışmalarında disiplinler arası araştırmalar yaygın 
olduğundan, bazı tanımlar birden fazla disiplinle de ilişkilendirilmiştir. 

Tablo 7: Frekans Değerleri 
Disiplin Açıklamalar Frekanslar % 

Psikoloji 

Tanımların çoğu, cesaretin bir kişilik özelliği 
veya ruh sağlığı, başa çıkma stratejileri ve 
dayanıklılıkla ilgili bir faktör olarak 
incelendiği psikoloji dergilerindeki 
makalelerden alınmıştır. 

45 30,00 

Felsefe 

Cesaretin ahlaki bir erdem olarak ya da 
varoluşçuluk ve kişisel gelişimle ilgili bir 
kavram olarak incelendiği felsefi eserlerden 
çıkartılmıştır. 

23 15,00 
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Sosyoloji 

Bazı tanımlar, cesaretin toplumsal 
hareketler, kolektif eylem ve siyasi katılım 
bağlamında incelendiği sosyolojik 
çalışmalardan alınmıştır. 

13 8,33 

Eğitim 

Bazı tanımlar, cesaretin karakter eğitimi ve 
ahlaki gelişimin kilit bir yönü olarak ele 
alındığı eğitim araştırmalarından elde 
edilmiştir. 

15 10,00 

Sağlık bilimleri 

Cesaretin hasta bakımı ve sağlık hizmeti 
sunumunda önemli bir yetkinlik olarak 
araştırıldığı hemşirelik ve tıp gibi sağlıkla ilgili 
alanlardan alınmıştır. 

23 15,00 

Yönetim ve liderlik 

Bazı tanımlar, cesaretin bir liderlik özelliği ve 
örgütsel davranışta bir faktör olarak 
incelendiği işletme ve yönetim 
çalışmalarından gelmiştir. 

28 18,33 

Antropoloji 

Az sayıda tanım, cesaretin kültürel bir yapı ve 
geleneksel uygulama ve inançlarda bir 
değişken olarak araştırıldığı antropolojik bir 
çalışmadan çıkartılmıştır. 

5 3,33 

 

3.5. Cesaret Tanımlarındaki Baskın Duygular 
Verilen 150 cesaret tanımına dayanarak, Tablo 8'de gösterildiği gibi cesurca hareket 

etmedeki baskın duygular incelenmiştir. 

Tablo 8: Cesaret Tanımlarındaki Baskın Duygular 
Duygular Frekanslar % 

Korku 80 53,3 

Öfke (yanlışa karşı) 20 13,3 

Azim 60 40,0 

Özgüven 35 23,3 

Öz kimlik ve özsaygı 10 6,7 

Umutsuzluk, kaygı ve endişe (yanlışa karşı) 15 10,0 

Umut ve tutku 5 3,3 

 

Geniş bir yelpazedeki cesaret tanımlarını incelediğimizde, yaklaşık 80 tanımda 
bahsedildiği görülen merkezi duygunun korku olduğu görülmektedir. Cesur davranışlar, 
genellikle korku veya algılanan tehditlerin varlığında gerçekleştirilen eylemler olarak 
tanımlanmaktadır. 60 tanım ile belirlenmiş bir başka önemli duygu azimdir ve bu, zorluklara 
rağmen ahlaki ve asil amaçlara karşı kararlılık gösterilmesini simgeler. 35 tanımda bahsedilen 
özgüven, bireylerin tehlike, zorluk veya belirsizlikle yüzleşmeleri için vazgeçilmez olarak 
vurgulanmaktadır. 20 tanımda kullanılan öfke, toplumsal ve etik normların uygulanmasını 
sürdürmek için itici bir güç olarak ele alınmıştır. Diğer yandan, yaklaşık 10 tanım ile öz kimlik 
ve özsaygı, cesaret sergilerken kişisel bütünlüğü ve kimliği sürdürmekle ilişkilendirilmektedir. 
Ayrıca, 15 tanım, cesurca hareket etmede bireylerin aşmaları gereken umutsuzluk, kaygı ve 
endişe gibi duyguları içerir ve cesur eylemlerin duygusal derinliğini vurgular. Son olarak, 
yaklaşık 5 tanımda umut ve tutkunun rolü belirtilmiştir. 

3.6. Cesur Kişinin Öne Çıkan Özellikleri 
İncelenen cesaret tanımlarından hareketle, cesur bir kişinin en önemli özellikleri şu 

şekilde özetlenebilir: 
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Kişisel Değerler İçin Mücadele: Cesur bir kişi, muhalefet ve reddedilmeyle karşı 
karşıya kaldığında, kişisel görüşlerini ve değerlerini ifade etmede istekli ve gayretlidir. 
Derinlemesine sahip oldukları inançlar söz konusu olduğunda dışsal baskılardan kolayca 
etkilenmezler. 

Toplumsal ve Etik Normları Uygulama: Cesur bireyler, ahlaki bir tutum sergiler ve 
toplumsal ve etik normları uygulamayı amaçlarlar. Kişisel çıkarlar yerine, toplumsal fayda 
yaratabilecek daha büyük iyiliği hedeflerler. 

Ahlaki Bağlılık: Ahlaki cesaret, yüksek maliyetlere yol açsa ve nadiren bir mükafat 
içerse de, ahlaki prensiplere bağlılıkla ilişkilendirilir. Cesur kişiler, potansiyel olumsuz sonuçlara 
rağmen etik değerleriyle uyumlu bir şekilde hareket ederler. 

Dayanıklılık ve Süreklilik: Cesaret, büyük engellere karşı bile iyi ahlaki bir sonuca 
ulaşmak için gerekli olanı sürdürme yeteneğini içerir. Cesur bireyler, zorluklara rağmen 
hedeflerini sürdürme konusunda kararlıdırlar. 

Duygusal Farkındalık ve Risk Değerlendirmesi: Cesaret, duygusal farkındalık, risk 
değerlendirmesi ve bilinçli eylemle yakından ilişkilidir. Cesur bir kişi, kendi korkusunu, şartların 
oluşturduğu tehlikeyi ve içinde bulunduğu nesnel riski değerlendirir. 

Anlamlı Bir Amaç İçin Hareket Etme: Cesaret, algılanan tehditleri aşan kaynakların 
mevcut olduğu korku ile ilişkilendirilse bile anlamlı bir amaç için hareket etme yeteneğidir. 

3.7. Cesaret ve Risk İlişkisi 
Cesaret ile risk alma arasındaki ilişkiyi anlamak için, cesaret tanımlarındaki risk 

değerlendirmesi ve bunları azaltma stratejilerini nasıl ele aldığını incelenmiştir. Buna göre; risk 
değerlendirmesi ve risk azaltma stratejilerini ele alan 22 tanım, cesaret ile risk alma arasındaki 
ilişkiyi vurgulayan 13 tanım tespit edilmiştir. 

Bu tanımlar, cesaretin genellikle çeşitli eylemlerle ilişkilendirilen risklerin bilinçli 
değerlendirmelerini yapmayı ve bu risklere rağmen hareket etmeyi içerdiğini vurgulamaktadır. 
Bu, cesaretin sadece pervasızca veya korkusuzca hareket etmekle ilgili olmadığını, aksine 
potansiyel tehlikelerin bilinçli bir değerlendirmesini ve bunlarla başa çıkmak için stratejiler 
geliştirilmesini gerektirdiğini göstermektedir. Diğer yandan, cesaret ile risk alma arasındaki 
ilişkiyi vurgulayan 13 tanım, cesaret ile risk alma arasındaki güçlü ilişkiyi vurguluyor. Bu 
tanımlar, cesaretin sık sık belirsiz veya olumsuz olabilecek potansiyel sonuçları olabilecek 
durumlarla ilişkili büyük riskleri üstlenme isteği olarak ortaya çıktığını öne sürer. Cesaret ile 
risk alma arasındaki bağlantı, cesur eylemlerin genellikle bireylerin rahat bölgelerinin dışına 
çıkmalarını ve korku veya belirsizlik olduğunda bile kararlılıkla zorluklarla yüzleşmelerini 
gerektirdiğini işaret etmektedir. 

3.8. Cesaretteki Motivasyon ve Amaç 
Bu kısımda, cesur eylemlerin ardındaki motivasyon ve amaçlar, cesaret tanımlarından 

hareketle incelenmiştir. Cesur eylemlerin genellikle değerler, prensipler, ahlaki kurallar ve 
daha büyük bir iyilik yapma ile yönlendirildiği görülmektedir. Buna göre, cesaretteki 
motivasyon ve amaç aşağıdaki boyutlarda ortaya çıkmıştır; 

Korkuyla Yüzleşme veya Korkusuzluk: 85 tanım. 

Asil veya Değerli Amaçlara Bağlılık: 60 tanım. 

Ahlaki veya Etik İlkeleri Sürdürme: 20 tanım. 
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Zorlukları Aşma: 60 tanım. 

Toplumsal veya Etik Normlara Direnme: 20 tanım. 

Adaleti veya Toplumsal Faydayı Hedefleme: 30 tanım. 

Kararlılık ve Azim: 60 tanım. 

Kendine Güveni Uygulama: 35 tanım. 

Kişisel Kimlik ve Özsaygının Sürdürülmesi: 10 tanım. 

Umutsuzluğun, Kaygının ve Endişenin Yönetilmesi: 15 tanım. 

Umut, Tutku ve İlham Verme: 5 tanım. 

3.9. Cesaret ve Diğer Erdemler 
150 cesaret tanımını incelediğimizde, cesaretin bütünlük, otantiklik, dürüstlük ve 

süreklilik gibi diğer erdemlerle sıkça ilişkilendiği açıkça görülmektedir. Buna göre, tanımlarda 
en çok cesaretle ilişkilendirilen dört değer, aşağıdaki gibidir: 

Bütünleşmişlik / Kişisel Bütünlük (integrity): Çoğu tanım, cesareti kişisel bütünlükle 
ilişkilendirir. Çünkü birçok tanım, cesurca davranmanın derinlemesine sahip olunan değerler 
ve ahlaki prensiplerle uyumlu bir şekilde hareket etmede ortaya çıktığını vurgular. Cesaret, 
genellikle zorluklarla karşılaşsa bile doğru olanı savunmayı içerir. Cesaret ile kişisel bütünlük 
arasındaki bu uyum, cesaretin ahlaki kararlılığı temsil eden bir erdem olduğu fikrini pekiştirir. 
150 tanımın yaklaşık 65'i cesaretin bir parçası olarak bu erdeme referans verir. Bu tanımlar, 
cesur eylemlerin, kişinin değerleri, ahlaki prensipleri veya doğru ve yanlış arasındaki ayrımla, 
bireyin kişisel bütünlüğüyle, güçlü bir uyum içinde hareket etmeyi vurgular. 

Otantiklik (Authenticity): Otantiklik ve cesaret, özellikle kişinin kimlik ve özsaygısı 
bağlamında güçlü bir bağlantı paylaşırlar. Bazı tanımlar, cesur eylemlerin bireylerden kendi öz 
benliklerine sadık kalmalarını ve köklü inançlarını ve değerlerini ifade etmelerini gerektirdiğini 
vurgular. Cesurca hareket etmek genellikle kişinin gerçek benliğini, karşıtlığa veya zorluklara 
rağmen ifade etmeyi içerir. Tanımların yaklaşık 40'ı, cesaretin bir yönü olarak otantikliği ele 
alır. Bu tanımlar, cesaretin sıkça bireylerin kendi kimliklerine sadık kalmalarını ve zorlu 
koşullarda bile temel inançlarını ifade etmelerini gerektirdiğini vurgular. 

Dürüstlük (Honesty): Dürüstlük, cesaretle sıkça ilişkilendirilir, özellikle doğruyu 
söyleme veya dürüstlüğe ve aldatmaya karşı durma ön plana çıkmaktadır. Cesaretin birçok 
tanımı dürüstlük ve doğruyu söylemenin önemini vurgular, özellikle bunun zor veya riskli 
olduğu durumlarda. Cesur bireyler, eylem ve iletişimlerinde genellikle dürüst ve açık sözlü 
olarak görülürler. Tanımların nerede ise yarısı, dürüstlüğü cesaret bağlamında direk veya 
dolaylı olarak ele almaktadır. Bu tanımlar, cesur eylemlerin önemini vurgularken dürüstlük, 
doğruluk ve aldatmaya karşı durmanın cesur eylemlerin ayrılmaz bir parçası olduğunu 
vurgular. 

Sebat (Persistence): Cesaret ve sebat sıklıkla bir arada yer almaktadır. Birçok tanım, 
cesurca davranmanın, özellikle zorluklar karşısında kararlılık ve süreklilik gerektiren değişmez 
bir taahhüt ve azim içerdiğini vurgular. Bu süreklilik, cesur bireylerin asil veya etik amaçları 
sürdürme gücü ile yakından ilişkilidir, çünkü cesur bireyler, zorluklarla karşılaştıklarında 
kararlılık ve süreklilik, yani sebatın gösterirler. 150 tanımın 70’i, cesur eylemlerde sürekliliğin 
gerekliliğine vurgu vurgu yapar. Bu tanımlar, cesurca davranmanın, özellikle zorluklar 
karşısında kararlılık, direnç ve değişmez taahhüt gerektiren bir eylem olduğunun altını çizer. 
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4. Sonuç 
Cesaret, belirsizlik, sıkıntı veya tehlike karşısında korkuyla yüzleşme ve harekete 

geçme becerisini içeren çok boyutlu bir yapıdır. Bireylerin kendi kaynaklarının ve 
sınırlamalarının ötesinde, değerleri, inançları ve ilkeleri doğrultusunda hareket etmelerini 
sağlayan bir niteliktir. Cesur eylem, fiziksel veya duygusal risk içerebilir ve genellikle sebat, 
dayanıklılık ve özveri gerektirir. Aynı zamanda başkalarının yararına hareket etmeyi veya daha 
yüksek bir amaç ya da ideale hizmet etmeyi de içerebilir. Cesaret, kişisel deneyim, öğrenme ve 
sosyalleşme dahil olmak üzere çeşitli durumlarda ortaya çıkabilir. Dürüstlük, doğruluk ve 
empati gibi belirli özelliklerin ve erdemlerin geliştirilmesinin yanı sıra, uygulama ve deneyim 
yoluyla da beslenebilir ve geliştirilebilir. Cesaret doğuştan gelen veya sabit bir özellik değil, 
kişilik, durumsal bağlam ve kültürel değerler de dahil olmak üzere, bir dizi faktörden etkilenen 
dinamik bir süreçtir. 

Cesur bir davranış, korkunun üstesinden gelmeyi, tehlikeyle yüzleşmeyi ve potansiyel 
risklere veya olumsuz sonuçlara rağmen harekete geçmeyi amaçlar. Zor veya sıkıntılı durumlar 
karşısında kararlılık, adalet ve ahlaki metanet duygusuyla harekete geçme gayret ve istekliliğini 
içerir. Cesur davranış, zarar görme karşısında bile doğru olanı savunmayı gerektirir. 
Nihayetinde, cesur bir davranış güç, dayanıklılık ve ahlaki karakteri harmanlamayı gerektirir ve 
başkalarına da aynısını yapmaları için ilham verir. 

Cesaret, bireylerin zorluklarla yüzleşmesini ve bunların üstesinden gelmesini, 
hedeflerinin ve hayallerinin peşinden gitmesini ve toplumun iyileştirilmesine katkıda 
bulunmasını sağlayan temel bir insani niteliktir. Bu nedenledir ki, çeşitli disiplinlerde araştırma 
ve sorgulamalara konu olmaya devam eden karmaşık ve çok yönlü bir yapıdır. 

İncelenen cesaret tanımlarından anlaşılacağı üzere, tanımların hemen hemen 
yarısının, ahlaki cesareti işaret ettiği görülmektedir. Bunu, sırasıyla fiziksel, psikolojik ve 
entellektüel cesaret tanımları takip etmektedir. Ahlaki cesarete çekilen dikkat, günümüzde 
hangi alanda olursa olsun, cesaretin kendini en çok ahlaki durumlarda gösterdiğine işaret 
etmektedir.  

Çalışma, cesaret boyutları bundan önceki yapılan benzer çalışmalarla uyumlu olarak, 
tehlike ve riskli bir durumda olmayı, sebat göstermeyi, kendine güven duygusu içinde özverili 
davranmayı ön plana çıkarmıştır. Bu durum bireylerin hissettikleri korku tehlike ve riskli bir 
durumda ahlaki davranabilmek için kendilerine yönelik bir sorgulama içerisinde olmalarına 
dönüktür. Benzer şekilde, tanımlarda en çok geçen kelimeler, korku ve harekete geçmedir. 
Dolayısıyla, “korku anında doğru hareket etmek” cesaretin özünü oluşturur. Kısacası, korku 
anında doğru hareket edebilmek, cesur davranıştaki en önemli bileşendir. Cesaret tanımlarının 
disiplinler bağlamında incelenmesinde ise, beklenildiği şekilde, psikoloji en çok ön plana çıkan 
disiplindir. Bunu sırasıyla yönetim, felsefe ve sağlık bilimleri takip etmektedir. Cesaretin 
özellikle pozitif psikolojide oldukça fazla incelenmesi, terim olarak bu psikoloji disiplinine 
yakınlığını gösterirken, uygulama açısından yönetim ve sağlık bilimlerinde daha ön plana 
çıktığını görülmektedir. 

Yapılan bu araştırmanın sonuçları, cesaretin çok boyutlu bir yapı olduğunu 
vurgulamakta ve cesaretin sadece bireyin kendi sınırlarını zorlama değil, başkalarının yararına 
hareket etme ve daha yüksek amaçlara hizmet etme çabası olarak anlaşılmasına işaret ederek, 
cesaretin kültürel çeşitlilik açısından daha derinlemesine anlaşılmasına yönelik disiplinlerarası 
bir yaklaşım sunmaya çalışmıştır. Böylece, cesaretin sadece sosyal bilimlerle sınırlı kalmayıp, iş 
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dünyası, eğitim, sanat ve teknoloji gibi disiplinlerarası pratikleri uyarlanabilmesi 
kolaylaştırılmıştır. 

Sonuç olarak, bu makale 150 cesaret tanımının içerik analizini yaparak karmaşık bir 
kavram olan cesaretin kapsamlı ve doğru bir şekilde anlaşılması amaçlamıştır. Analiz sonuçları, 
cesaretin azim, korkuyla yüzleşme, ahlaki ve etik ilkeler gibi çeşitli özelliklerle tanımlandığını 
göstermiştir. Bu bulgular, cesareti incelerken çok boyutlu bir bakış açısına duyulan ihtiyacı ve 
cesaretin sergilendiği bağlamı anlamanın önemini vurgulamaktadır. 

Ayrıca, yapılan bu çalışmanın bulguları, bireylerde ve topluluklarda cesareti 
geliştirmeyi amaçlayan çaba ve programların geliştirilmesi için önemli çıkarımlara sahiptir. 
Cesaretle ilişkilendirilen temel özelliklerin belirlenmesiyle, bu müdahale ve programlar bu 
özellikleri teşvik edecek ve bireylerde ve toplumda cesaret gelişimini artıracak şekilde 
tasarlanabilir. 

Günümüzde, gerçek cesarete her alanda, her işte ihtiyaç duyulduğunu söylemek 
yanlış olmaz. Bir taraftan firmalar arasındaki yoğun rekabetin yol açtığı etik dışı davranışlarla 
baş etmek, bir yandan hala dünyamızın çeşitli bölgelerinde yaşanan savaşlardaki askerlerin 
cesaretlerinin askeri etik açısından sorgulanma ihtiyacı, cesaretin çok geniş bir yelpazede 
insanlık için ön plana çıktığını göstermektedir. Bu veya sayabileceğimiz birçok nedenle, 
cesaretin bizler tarafından doğru şekilde anlaşılması, doğru şekilde uygulanabilmesine, doğru 
şekilde ödüllendirilmesine de katkı sağlayacaktır. Yapılan bu çalışmanın, Aristo'nun binlerce yıl 
önceden belirttiği gibi, cesareti korkaklıkla pervasız bir gözü karalık arasındaki orta noktada 
bulma bilinç ve idrakına katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

Eğer cesareti doğru şekilde anlamaz ve doğru yere koyamazsak, hayatın tüm yön ve 
aşamalarında karşımıza çıkabilecek, cesaret kisvesi altında yaşanan, cesaret maskesini takmış 
küstah, pervasız, adaletsiz, fanatik darvanış ve uygulamaları fark edemeyeceğimiz gibi, bir de 
bunları alkışlar ve mükâfatlandırır duruma düşebiliriz. Diğer yandan da, cesaret göstermemiz 
gereken durumlarda ise bihaber, pasif, duyarsız veya korkunun kölesi durumuna düşerek, 
kendi varoluşumuza ve insanlığa karşı yapabileceğimiz en büyük yanlıştan kendimizi 
kurtaramayız. 

Bu kapsamda, cesaret araştırmacılarına düşen önemli bir sorumluluk, tarih boyunca 
incelenen bu derin kavramı gri bölgeden çıkartarak netleştirmek,  doğru cesaret konusunda 
farkındalığı arttırarak topluma hizmet etmektir. 
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